
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

25 августа 2021 года  № 8-2 
 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий  

 
На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», в соответствии с разделом 2.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6, 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 

года № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге» 

Территориальная избирательная комиссия № 6 решила:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге 

лиц, согласно приложению к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых комиссий, на сайте Комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6                   Д.А. Майорова  

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6         М. М. Ивашкевич 

 



Приложение к решению  

Территориально избирательной  

комиссии № 6 от 25.08.2021 № 8-2 

 

Список лиц для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 6 

Город Санкт-Петербург 

 

№ п/п 
Фамилия, Имя, 

Отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ № 

избирательных 

участков, где 

данное 

лицо включено 

в резерв 

1 2 3 4 5 

1.  Грузова Мария Александровна собрание избирателей по месту работы - 1063 

2.  Тихомирова Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1066 

3.  Капырина Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту работы - 1067 

4.  Рябова Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1067 

5.  Ярыгина Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы - 1067 

6.  Орлинская Наталия Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 1067 

7.  Блинов Сергей Игоревич собрание избирателей по месту работы - 1068 

8.  Ильина Евгения Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 1068 

9.  Ильина Наталия Николаевна собрание избирателей по месту работы - 1068 

10.  Киселева Елена Александровна собрание избирателей по месту работы - 1069 

11.  Смирнова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 1069 

12.  Величко Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1070 

13.  Крот Евгения Валериевна собрание избирателей по месту работы - 1070 



14.  Гнусарева Екатерина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1071 

15.  Горина Татьяна Владиславовна собрание избирателей по месту работы - 1071 

16.  Скакунова Марина Вениаминовн собрание избирателей по месту работы - 1071 

17.  Колыванова Мария Александровна собрание избирателей по месту работы - 1071 

18.  Кирсанова Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1072 

19.  Пономаренко Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 1072 

20.  Иванова Настасья Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 1075 

21.  Паламарчук Василий Владимирович собрание избирателей по месту работы - 1076 

22.  Арсеньева Дарья Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1077 

23.  Белехова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 1079 

24.  Кильдяева Лолита Викторовна собрание избирателей по месту жительства - 1080 

25.  Либерова Елена Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 1081 

26.  Жукова Елена Борисовна собрание избирателей по месту работы - 1081 

27.  Васильева Валерия Михайловна собрание избирателей по месту работы - 1082 

28.  Котельников Максим Михайлович собрание избирателей по месту работы - 1082 

29.  

Преснухин Сергей Юрьевич 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зелёные" 

- 1082 

30.  Аитова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 1144 

31.  Берский Олег Викторович собрание избирателей по месту работы - 1144 

32.  Виноградова Екатерина Максимовна собрание избирателей по месту работы  1144 

33.  Закутнева Тамара Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1144 

34.  Нартов Андрей Владимирович собрание избирателей по месту работы  1144 

35.  Николич Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1144 

36.  Новожилов Сергей Вячеславович собрание избирателей по месту работы - 1144 

37.  Резаева Марина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 1144 

38.  Середов Александр Григорьевич собрание избирателей по месту работы - 1144 



39.  Чумакова Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы - 1144 

40.  

Новожилов Святослав Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

- 1144 

41.  Михайлов Вячеслав Денисович Красносельское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1144 

42.  Смирнов Евгений Алексеевич Региональным отделением в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 1144 

43.  

Розе Дмитрий Александрович 

Политическая партия "Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1144 

44.  Павлов Александр Геннадьевич собрание избирателей по месту работы - 1145 

45.  Пантелеева Дарья Дмитриевна собрание избирателей по месту работы - 1145 

46.  Цыкина Юлия Игоревна собрание избирателей по месту работы - 1145 

47.  Золотовская Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1146 

48.  Павловская Елена Романовна собрание избирателей по месту работы - 1146 

49.  Сунгурова Екатерина Андреевна собрание избирателей по месту работы - 1147 

50.  Филатова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы - 1153 

51.  Тихомиров Никита Андреевич собрание избирателей по месту жительства - 1154 

52.  Чекмарева Анна Шамилевна собрание избирателей по месту работы - 1155 

53.  Алексеев Кирилл Дмитриевич собрание избирателей по месту работы - 1156 

54.  Бурняшева Римма Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1156 

55.  Кожевникова Светлана Михайловна собрание избирателей по месту работы - 1156 

56.  Шолота Мария Вадимовна собрание избирателей по месту работы - 1156 



57.  Чигарева Ольга Владимировна Красносельское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 1157 

58.  Урфанян Джульетта Робертиевна собрание избирателей по месту работы - 1158 

59.  Богонюк Ирина Борисовна собрание избирателей по месту работы - 1159 

60.  Каргаполова Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы - 1160 

61.  Агулова Валерия Александровна собрание избирателей по месту работы - 1161 

62.  Васильева Любовь Александровна собрание избирателей по месту работы - 1162 

63.  Гасанова Виолетта Агамирзоевна Региональным отделением в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 1071, 1072 

64.  Матюшин Яков Сергеевич Региональным отделением в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 1145-1163 

65.  Санников Юрий Валерьевич Региональным отделением в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

2 1145 

 


